



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 158/2017
Pregão Presencial RP n° 097/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO

FICHA	DOTAÇÃO
24	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00
31	02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00
38	02.01.02.04.122.0007.2004.3.3.90.30.00
48	02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.30.00
54	02.01.04.04.131.0011.2005.3.3.90.30.00
62	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
69	02.02.02.04.122.0005.2004.3.3.90.30.00
72	02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.30.00
77	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
82	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
83	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00
88	02.02.02.04.128.0006.2036.3.3.90.30.00
107	02.02.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
115	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00
122	02.02.03.22.661.0009.2021.3.3.90.30.00
127	02.02.03.23.691.0009.2022.3.3.90.30.00
131	02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.30.00
135	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
139	02.02.04.06.181.0022.2118.3.3.90.30.00
144	02.03.01.04.122.0005.1002.3.3.90.30.00
151	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
164	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00
168	02.03.02.04.129.0010.2028.3.3.90.30.00
172	02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00
176	02.03.04.04.122.0010.2030.3.3.90.30.00
180	02.03.05.04.123.0011.2031.3.3.90.30.00
186	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
196	02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00
202	02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
206	02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.30.00
211	02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00
216	02.04.02.26.782.0021.2209.3.3.90.30.00
223	02.04.02.26.782.0021.2210.3.3.90.30.00
230	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
237	02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00
244	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
248	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

250	02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00
257	02.04.04.18.541.0026.2004.3.3.90.30.00
261	02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.30.00
267	02.04.04.18.541.0026.2092.3.3.90.30.00
272	02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00
278	02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00
282	02.04.04.18.542.0026.1010.3.3.90.30.00
284	02.04.04.18.543.0026.1011.3.3.90.30.00
292	02.04.05.18.541.0026.2094.3.3.90.30.00
297	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
319	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
340	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00
350	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
356	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
370	02.05.04.08.241.0023.2123.3.3.90.30.00
375	02.05.04.08.243.0023.2214.3.3.90.30.00
381	02.05.04.08.243.0024.2135.3.3.90.30.00
385	02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00
390	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00
395	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
402	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00
408	02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
418	02.05.04.08.244.0023.2132.3.3.90.30.00
423	02.05.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
428	02.05.04.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
435	02.05.04.08.244.0024.2138.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
444	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00
451	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
458	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
465	02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
473	02.05.05.13.128.0006.2036.3.3.90.30.00
476	02.05.05.13.392.0031.2004.3.3.90.30.00
480	02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.30.00
518	02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00
547	02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00
558	02.05.06.27.812.0027.2101.3.3.90.30.00
563	02.05.06.27.812.0027.2102.3.3.90.30.00
570	02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.30.00
590	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
595	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
604	02.06.02.10.122.0019.2059.3.3.90.30.00
610	02.06.02.10.128.0006.2036.3.3.90.30.00
624	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
631	02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00
641	02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00
648	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
658	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
671	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
684	02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

693	02.06.02.10.302.0016.2215.3.3.90.30.00
701	02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00
712	02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00
722	02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00
729	02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00
737	02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00
745	02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
759	02.07.01.12.122.0005.2033.3.3.90.30.00
764	02.07.01.12.122.0006.2036.3.3.90.30.00
768	02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.30.00
776	02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.30.00
781	02.07.02.12.122.0014.2039.3.3.90.30.00
791	02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00
795	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
804	02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00
812	02.07.02.12.366.0014.2050.3.1.90.11.00
818	02.07.02.12.367.0014.2051.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 02/01/2008, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

Empresa: BALUARTE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-EPP CNPJ: CNPJ: 14.454.246/0001-48						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	225	UN	BATERIA 9V	ELGIN	5,98	1.345,50
16	3.250	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS(CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS GRAMPEADO, 1/4, CAPA COM ESPESSURA 120 G/M ²) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	FORONI	1,05	3.412,50
17	8.000	UN	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL- 48 FLS. S/ SEDA(CADERNO DE DESENHO ESPIRAL - 48 FLS. S/ SEDA; ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM, DE 1/4, PESANDO 90 G/M ² , FOLHA DO CADERNO 56G/M ² , TAM. 210X297MM) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	MAXIMA	2,20	17.600,00
55	500	CX	CLIPS 2/0 GALVANIZADOS - 500 G - FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 720 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM	XR	5,27	2.635,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.			
56	400	CX	CLIPS 4/0 GALVANIZADOS - 500 G-FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 367 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.	XR	5,27	5.270,00
57	300	CX	CLIPS 6/0 GALVANIZADOS - 500 G - FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 220 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.	XR	5,27	1.581,00
58	300	CX	CLIPS 8/0 GALVANIZADOS - 500 G-FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 137 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.	XR	5,27	1.581,00
67	2.250	UN	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML (CORRETIVO COM PINCEL APLICADOR; À BASE DE ÁGUA; EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES, COM SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS; PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA; PRODUTO ATÓXICO. FRASCO COM 18ML)	RADEX	0,78	1.755,00
69	700	UN	DVD-R MIDIA DVD; DVD-R PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA GRAVAVEL, CAPACIDADE 4,7 GB, 4X OU MAIS; CAPACIDADE HQ - 1HORA; SP - 2HORAS; LP - 4HORAS; EP -6HORAS.	MULTILASER	0,65	455,00
77	4.000	UN	ENVELOPE BRANCO - 114 X 162 MM (75 G/M ²)***(ENVELOPE SIMPLES CARTA, EM PAPEL OFF-SET BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M ² ; FORMATO: 114 X 162 MM)	FORONI	0,04	160,00
78	10.000	UN	ENVELOPE BRANCO - 114 X 229 MM COLO TIMBRADO (75 G/M ²) (ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET BRANCO; SEM JANELA; GRAMATURA:	FORONI	0,05	500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			75 G/M ² ; FORMATO: 114 X 229 MM)			
79	6.000	UN	ENVELOPE BRANCO - 176 X 250 MM (90/G/M ²) ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET BRANCO NO FORMATO: 176 X250MM, COM 90G/M ² .	FORONI	0,15	900,00
85	500	UN	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA EM ACO CARBONO; CABO EM POLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO; COM LÂMINA 9MM LARGURA; MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO	BRW	0,54	270,00
88	630	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS*** (ESPÁTULA INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPRIMENTO X LARGURA): 15 X 2 CM)	CAVIA	0,59	371,70
95	1.200	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE (EM BORRACHA E RESINA NA COR BRANCA MEDIDAS MINIMAS: 18 MM X 30M)	SUPER FITAS	3,46	4.152,00
100	1.520	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO; CILÍNDRICO; ANTIALÉRGICO; CAIXA COM 64 PALITOS.	DELTA	1,17	1.778,40
106	65	UN	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL - 100 FOLHAS (COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS; MATERIAL: CHAPAS DE METAL)	JOCAR	29,40	1.911,00
113	14.460	CX	LAPIS DE COR - CAIXA C/ 12 CORES (LAPIS DE COR GRANDE (12 CORES) COMPRIMENTO APROXIMADO 17,5 CM, EM MADEIRA MOLE, 100% REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE COM CERTIFICADO DE ORIGEM, ISENTA DE NOS; TODO O LAPIS DEVE SER APONTAVEL E PERMITIR O SEU USO; PRE APONTADO; PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MINA EM CERA MACIA, NÃO TOXICA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS. CAIXA COM 12 LAPIS DE CORES DISTINTAS, SENDO: AZUL, AZUL CLARO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, ALARANJADO, AMARELO, ROXO, COR DE ROSA, MARROM, CINZA E PRETA)	FABER CASTEL	9,19	132.887,40
114	65.000	UN	LAPIS PRETO N.º 2 EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE ENVERNIZADA, EM FORMATO CILINDRICO COM REVESTIMENTO NA COR PRETA,	SERELEPE	0,16	10.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM APROXIMADAMENTE, SEM BORRACHA, APONTADO. COM GRAFITE HB Nº 2. COM NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS			
146	350	PCT	PAPEL CELOFANE AMARELO - 50 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 85 X 100 CM, NA COR AMARELO. PACOTE COM 50 UNIDADES)	ALUMIPEL	17,55	6.142,50
147	350	PCT	PAPEL CELOFANE AZUL - 50 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 85 X 100 CM, NA COR AZUL. PACOTE COM 50 UNIDADES)	ALUMIPEL	17,55	6.142,50
148	350	PCT	PAPEL CELOFANE ROSA - 50 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 85 X 100 CM, NA COR ROSA. PACOTE COM 50 UNIDADES)	ALUMIPEL	17,55	6.142,50
149	350	PCT	PAPEL CELOFANE VERDE - 50 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 85 X 100 CM, NA COR VERDE. PACOTE COM 50 UNIDADES)	ALUMIPEL	17,55	6.142,50
151	359	PCT	PAPEL COLORSET COR AMARELA (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
152	359	PCT	PAPEL COLORSET COR AZUL (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
153	359	PCT	PAPEL COLORSET COR AZUL CLARO (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
154	359	PCT	PAPEL COLORSET COR LARANJA (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
155	359	PCT	PAPEL COLORSET COR MARROM (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	7.020,00
156	359	PCT	PAPEL COLORSET COR PRETO (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
157	359	PCT	PAPEL COLORSET COR ROSA (20		7,02	2.520,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M ² . MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS		
158	359	PCT	PAPEL COLORSET COR ROXO (20 UNID) GRAMATURA MINIMA 120G/M ² . MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
159	359	PCT	PAPEL COLORSET COR VERDE (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M ² . MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
160	359	PCT	PAPEL COLORSET COR VERDE CLARO (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M ² . MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
161	359	PCT	PAPEL COLORSET COR VERMELHA (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M ² . MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BRASIL PAPERS	7,02	2.520,18
175	150	PCT	PAPEL DE SEDA BRANCO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR BRANCA, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	9,13	1.369,50
190	4.055	UN	PAPEL KRAFT NATURAL 80G/M ² 96 CMX66 CM: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80G/M ² . COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM	MILPEL	0,20	811,00
191	356	PCT	PAPEL LAMINADO AMARELO - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	MILPEL	15,66	5.574,96
192	356	PCT	PAPEL LAMINADO AZUL - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	MILPEL	15,66	5.574,96
193	356	PCT	PAPEL LAMINADO PRATA - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	MILPEL	15,66	5.574,96
194	356	PCT	PAPEL LAMINADO ROSA - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	MILPEL	15,66	5.574,96
195	356	PCT	PAPEL LAMINADO VERDE - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	MILPEL	15,66	5.574,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

196	356	PCT	PAPEL LAMINADO VERMELHO - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	MILPEL	15,66	5.574,96
201	140	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M ² , 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) BRANCO COM GRAMATURA DE 180 GR/M ² ; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	MINASPEL	9,39	1.314,60
202	140	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M ² , 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CINZA COM GRAMATURA DE 180 GR/M ² ; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	MINASPEL	9,39	1.314,60
220	350	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA	ELGIN	1,15	402,50
221	500	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AAA	ELGIN	1,11	555,00
236	168	PCT	REFIL COLA QUENTE GROSSO PACOTE COM 1 KG(PACOTE CONTENDO 1 KG. BASTÃO GROSSO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; COR TRANSPARENTE)	IBEL	20,84	3.501,12
239	8.030	UN	REFIL PINCEL MARCADOR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO***(REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCÉIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA: 1,50 CM; LARGURA: 5 CM; PROFUNDIDADE: 16 CM; PESO 5 GRAMAS; NA COR: VERMELHA)	PILOT	2,28	18.308,40
244	1.200	MT	TECIDO TNT AMARELO GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	NEWTNT	0,99	1.188,00
245	1.200	MT	TECIDO TNT AZUL GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	NEWTNT	0,99	1.188,00
246	1.200	MT	TECIDO TNT BRANCO GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	NEWTNT	0,99	1.188,00
247	1.200	MT	TECIDO TNT LARANJA GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	NEWTNT	0,99	1.188,00
248	1.200	MT	TECIDO TNT PRETO GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	NEWTNT	0,99	1.188,00
250	1.200	MT	TECIDO TNT VERMELHO GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	NEWTNT	0,99	1.188,00
Valor Total R\$ 306.249,96 (Trezentos e seis mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 25.897.729/0001-33

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	450	UN	BATERIA CR2032	ELGIN	1,22	549,00
22	1.000	UN	CAIXA BOX PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CORRUGADO. MODELO DESMONTÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 130 MM X 350 MM X 240 MM (L X C X A). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A MARCA DO PRODUTO.	ALAPLAST	2,27	2.270,00
24	210	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS DÍGITOS GRANDES; COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS E PORCENTAGEM, COM VISOR, ALIMENTAÇÃO A BATERIA, COM BATERIAS INCLUSAS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10CM X 12,5 CM (A X L)	LIVSTAR	8,18	1.717,80
30	655	UN	CANETA MARCA TEXTO - LARANJA FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR LARANJA PONTA MEDINDO 4 MM.	JOCAR	0,90	589,50
32	655	UN	CANETA MARCA TEXTO - VERDE FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR VERDE PONTA MEDINDO 4 MM.	JOCAR	0,87	569,85
33	440	UN	CANETA RETROPROJETOR - AZUL (PONTA DE 1.0 MM FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: AZUL)	CIS	1,45	638,00
37	3.250	UN	CAPA P/ ENCADERNACAO TRANSPARENTE - TAMANHO A4 GRAMATURA DA CAPA 0,30 MICRAS NA COR CRISTAL, LISA DE UM LADO E COM LINHAS PARALELAS EM RELEVO DO OUTRO (TIPO LINE) SEM DORSO (INDIVIDUAIS); PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL; NO FORMATO A4 (210 X 297 MM).	SUPERLINE	0,18	585,00
59	612	LT	COLA BRANCA LIQUIDA - 1 LITRO NAO TOXICA, LAVAVEL, COM BICO ECONOMICO. COLA LIQUIDA EM EMBALAGEM COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA, NAO PODENDO MANCHAR A REGIAO ONDE APLICADA, DEVERA SER	PIRATININGA	6,00	3.672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			EMBALADA EM RECIPIENTE PLASTICO, DEVENDO CONSTAR INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.			
65	3.250	UN	CONTRA CAPA ENCADERNACAO PRETA - TAMANHO A4 GRAMATURA DA CONTRA-CAPA 0,30 MICRAS NA COR PRETA, LISA COM BRILHO DE UM LADO E OPAÇA DO OUTRO; SEM DORSO (INDIVIDUAIS); PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL; NO FORMATO A4 (210 X 297 MM).	SUPERLINE	0,13	422,50
81	23.250	UN	ENVELOPE PARDOS - 176 X 250 MM (80 G/M ²) (ENVELOPE EM PAPEL KRAFT PARDOS; GRAMATURA: 80 G/M ² ; FORMATO: 176 X 250 MM)	FORONI	0,08	1.860,00
87	400	PCT	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA MEDINDO 33,9MM X 101,6MM PCT C/ 140 UNIDADES ETIQUETAS MEDINDO 33,9MM X 101,6MM. CADA FOLHA MEDINDO 215,9MM X 279,4MM E CONTENDO 14 UNIDADES DE ETIQUETAS. PACOTE CONTENDO 10 FOLHAS	POLIFIX	5,69	2.276,00
97	2.000	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC - 12 MM X 40 M (FITA EM PROLIPROPILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 7,5CM, COM TABLETE EM PAPEL, RESINA SINTÉTICA NAS MEDIDAS 12 MM DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO.	FITPEL	0,53	1.060,00
103	380	PCT	GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G Nº 18 SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURA, COR AMARELA PACOTE COM 500 GRAMAS	MAMUTH	6,95	2.641,00
107	56	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 (1000 UNID)*** (FABRICADO EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES)	BRW	3,04	170,24
124	1.008	PCT	PALITO DE PICOLE - PONTA ARREDONDADA (100 UNID) (PALITO PARA PICOLE/SORVETE EM MADEIRA LIXADA, ISENTA DE FARPAS, DE BOA QUALIDADE, COM PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES)	ESTILUS	1,19	1.199,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

131	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA AMARELO (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR AMARELO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
132	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA AZUL CLARO (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR AZUL CLARO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
133	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA AZUL ESCURO (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR AZUL ESCURO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
134	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA MARROM (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR MARROM. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
135	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA PRETO (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR PRETA. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
136	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA VERDE (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR VERDE. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
137	357	PCT	PAPÉL CAMURÇA VERMELHO (60 X 40 CM) - 25 FLS(MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M ² , NA COR VERMELHO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	RST	10,50	3.748,50
138	5	CX	PAPÉL CARBONO AZUL CAIXA C / 100 UNIDADES PAPÉL CARBONO PARA ESCRITA MANUAL. MEDIDAS: 21,0 X 29,7 CM (TAMANHO A4), NA COR AZUL E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CIS	18,00	90,00
205	1.300	UN	PASTA ABA E ELÁSTICO - POLIONDA (Lombo 35 MM) CONFECCIONADA EM POLIONDA; SEM REVESTIMENTO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 335 MM; LOMBO DE 35 MM; SEM ALÇA; CORES VARIADAS.	ALAPLAST	1,70	2.210,00
206	2.200	UN	PASTA ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO (GRAMATURA 250 G) CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO; 250 GR; PLASTIFICADO;	CROTONS	1,10	2.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			MEDINDO APROXIMADAMENTE: 240 X 350 MM; SEM ALÇA; NA COR AZUL.			
207	3.200	UN	PASTA ARQUIVO C/ GRAMPO TRILHO FIXO CONFECCIONADA EM CARTAO DUPLEX 1ª QUALIDADE PLASTIFICADO; GRAMATURA: 240 G/M²; MEDIDAS APROXIMADAS: 335X235 MM; CORES VARIADAS; COM GRAMPO TRILHO EM METAL.	CROTONS	1,06	3.392,00
211	200	UN	PASTA CATALOGO COM 10 PLASTICOS - PRETAPASTA PARA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS; CONFECCIONADA EM PAPELÃO NÚMERO 18; REVESTIDA EM PVC NA COR PRETA; COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 332 MM; COM VISOR EM PVC, NA COR CRISTAL PARA ID.	ACP	3,60	720,00
212	380	UN	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS - PRETA PASTA PARA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS; CONFECCIONADA EM PAPELÃO NÚMERO 18; REVESTIDA EM PVC NA COR PRETA; COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 335 MM; COM VISOR EM PVC, NA COR CRISTAL PARA ID.	ACP	6,60	2.508,00
222	600	UN	PILHA COMUM MEDIA	RAYOVAC	3,00	1.800,00

Valor Total R\$ 59.599,91 (Cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e um centavo)

Empresa: CCL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 05.786.956/0001-84

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
29	1.282	UN	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR AMARELA PONTA MEDINDO 4 MM.	MASTERPRINT	0,86	1.102,52
63	19.000	UN	COLA LIQUIDA BRANCA - 90 GR (COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE BOA QUALIDADE. COLA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO. PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS)	NEW MAGIC	0,80	15.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

64	500	UN	COLA PARA ISOPOR - 90 GCOLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES. IDEAL P TRABALHOS COM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. ACONDICIONADA EM FRASCO COM 90 G	APLICOLA	1,30	650,00
68	9.475	UN	CRACHÁ TRANSPARENTE (CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE (CRISTAL), COM UMA ABERTURA NA LATERAL PARA ENCAIXE DA IDENTIFICAÇÃO COM ABA, PROVIDO DE PRESILHA CROMADA COM MOLA DE PRESSÃO, REBITADA A LINGUETA DO CRACHÁ E CENTRALIZADA. MEDIDAS (LARGURA X ALTURA): 10 X 7 CM	ACP	0,49	4.642,75
80	2.600	UN	ENVELOPE BRANCO - 240 X340 MM (90 G/M ²) (ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M ² ; FORMATO: 240X340 MM	SCRIT	0,20	520,00
82	39.000	UN	ENVELOPE PARDO - 250 X 353 MM (80G/M ²) ENVELOPE EM PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA 80 G/M ²	SCRIT	0,15	5.850,00
96	2.500	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA COMPOSTA DE RESINA SINTÉTICA NAS MEDIDAS MINIMAS 45 MM X 45M (LXC)	FITPEL	1,62	4.050,00
105	300	UN	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (GRAMPEADOR TODO EM METAL; DIMENSÕES MINIMAS: 10,5 X 3,1 X 5,4CM (C X L X A). CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS)	JOCAR	5,45	1.635,00
111	15	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/14 (CX C/ 5000 UND) (GRAMPO COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES)	BACCHI	12,87	193,05
112	400	CX	GRAMPO PARA PASTA - TIPO TRILHO (CX. C/ 50 UNID.) (GRAMPO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, COM DISTANCIA DE 80 MM ENTRE OS FUROS; POSSUI PONTAS DOBRAVEIS COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES)	JOCAR	5,15	2.060,00
119	320	UN	LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA (CAPA DURA EM PAPEL OFF-SET. MEDINDO PROXIMADAMENTE 160X200 MM COM 100 FOLHAS; MIOLO EM PAPEL APERGAMINHADO DE 56 G/M ²)	GRIFFE	3,99	1.276,80
126	16.661	PCT	PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM	ONE SUZANO	13,39	223.090,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			(75G/M ²) - C/ 500 FLS(PAPEL BRANCO, MULTIFUNCIONAL, TAMANHO A4 210X297MM; PESO: 75G/M ² ; A CAIXA ORIGINAL DO PRODUTO CONTÉM 10 PACOTES COM 500 FOLHAS PESO DA CAIXA 23,40 KG. 100% CELULOSA, MULTIFUNCIONAL E ALCALINO, OPACIDADE DE 90% E UMIDADE DE 3,5% +/- 1,0. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)			
127	1.000	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (AMARELO) 210 X 297 MM (75 G/M ²) - PCT C/ 100 FLS(PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297 MM; PESO: 75 G/M ² ; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR AMARELO. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENINHA SUZANO	3,81	3.810,00
128	1.000	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (AZUL) 210 X 297 MM (75 G/M ²) - PCT C/ 100 FLS(PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297 MM; PESO: 75 G/M ² ; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR AZUL. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENINHA SUZANO	3,81	3.810,00
129	1.000	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (ROSA) 210 X 297 MM (75 G/M ²) - PCT C/ 100 FLS(PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO: 75 G/M ² ; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR ROSA. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO	SENINHA SUZANO	3,81	3.810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)			
130	1.000	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (VERDE) 210 X 297 MM (75G/M²) - PCT C/ 100 FLS(PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO: 75 G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR VERDE. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENINHA SUZANO	3,81	3.810,00
162	300	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 45 CM X 25 M***(LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, TRANSPARENTE, COR CRISTAL EM ROLO DE 45 CM X 25 M)	POLITAC	30,00	9.000,00
198	200	PCT	PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO 75G/M²; PACOTE COM 500 FOLHAS NA COR VERDE. O PAPEL DEVERÁ; SER EM FOLHA 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA.	REPORT	19,90	3.980,00
215	100	UN	PEN DRIVE 16 GB CAPACIDADE: 16GB, FONTE DE ENERGIA: DC 5V - VIA PORTA USB, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 48 MB/S, LEITURA ATÉ 10 MB/S E GRAVAÇÃO ATÉ 3 MB/S, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. O PRAZO DE GARANTIA DO FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 MESES).	MULTILASER	22,62	2.262,00
224	10.035	UN	PINCEL MARCADOR AZUL P/ QUADRO BRANCO (RECARREGAVEL)(PINCEL PARA	PILOT	6,58	66.030,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM; PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS; COR AZUL)			
225	500	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZULNA COR AZUL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	PILOT	2,68	1.340,00
226	500	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETONA COR PRETA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	PILOT	2,68	1.340,00
227	500	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERDENA COR VERDE, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	PILOT	2,68	1.340,00
228	500	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHONA COR VERMELHA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	PILOT	2,68	1.340,00
229	10.035	UN	PINCEL MARCADOR PRETO P/ QUADRO BRANCO (RECARREGAVEL)(PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM; PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS; COR PRETO)	PILOT	6,12	61.414,20
230	6.025	UN	PINCEL MARCADOR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO (RECARREGAVEL)(PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; COM ESPESSURA DE	PILOT	6,06	36.511,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ESCRITA DE 2,3 MM; PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS; COR VERMELHO)			
231	267	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - GRANDE (12 MM - BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS 40 WATTS) CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE METAL, POTÊNCIA 30/40W, BIVOLT AUTOMÁTICO.	KAZ	8,55	2.282,85
232	272	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - PEQUENA (MEDIDAS: 7,5 MM. BIVOLTAGEM: 110/220 VOLTS, 10 WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO PARA DIMINUIR O RISCO DE QUEIMADURAS)	MAKE	6,46	1.757,12
234	170	UN	PRANCHETA DE EUCATEX - 23,5 X 34,50 CM MEDIDAS APROXIMADAS: 23,5X34,5 CM - COM PRENDEDOR METÁLICO.	CARBRINK	2,07	351,90
242	40	UN	SUORTE PARA FITA ADESIVA (PORTA FITA ADESIVA).PARA ROLOS DE FITAS COM LARGURAS DE 12, 19 E 25MM. BASE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE DE APOIO(ANTIDERRAPANTE)	JOCAR	9,36	374,40
Valor Total R\$ 464.835,18 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos)						

Empresa: CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI
CNPJ: 26.904.314/0001-02

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	2.200	UN	CADERNO BROCHURAO 1/4 - 48 FLS CADERNO 1/4 PAUTADO. CAPA DURA - BROCHURAO - 48 FOLHAS. FORMATO: 203X148 MM MEDIDAS APROXIMADAS	3B	2,04	4.488,00
70	350	PCT	EMBORRACHADO EVA AMARELO - PCT C/ 10 UNIDEMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR AMARELA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00
71	350	PCT	EMBORRACHADO EVA AZUL- PCT C/ 10 UNIDEMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR AZUL; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00
72	350	PCT	EMBORRACHADO EVA BRANCO - PCT C/ 10 UNIDEMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR BRANCA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

73	350	PCT	EMBORRACHADO EVA MARROM - PCT C/ 10 UNIDEMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR MARROM; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00
74	350	PCT	EMBORRACHADO EVA ROSA - PCT C/ 10 UNIDEMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR ROSA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00
75	350	PCT	EMBORRACHADO EVA VERDE - PCT C/ 10 UNID EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR VERDE; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00
76	350	PCT	EMBORRACHADO EVA VERMELHO - PCT C/ 10 FOLHA SEMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR VERMELHA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	DUB-FLEX	9,20	3.220,00
84	3.250	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS - Ø 09 MM (CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMIRÍGIDO; DO TIPO ESPIRAL; TAMANHO: 330 MM (OFÍCIO II); DIÂMETRO DE 09 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (24KG / 75GR).)	SUPER LINE	0,09	292,50
235	168	PCT	REFIL COLA QUENTE FINO - PCT C/ 1 KG(PACOTE CONTENDO 1 KG. BASTÃO FINO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; COR TRANSPARENTE)	CLASSE	20,80	3.494,40
243	6	UN	SUPORTE PARA FITA LACRADORA CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL. PARA UTILIZAÇÃO DE FITAS COM 3" (7,5CM) DE MIOLO E ATÉ 3" (7,5CM DE LARGURA).	WALEU	13,00	78,00
256	1.025	UN	TINTA GUACHE 250 ML - BRANCA COR DA TINTA: BRANCA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PIRATININGA	2,45	2.511,25
257	1.025	PT	TINTA GUACHE 250 ML - MARROM COR DA TINTA: MARROM. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PIRATININGA	2,45	2.511,25
258	1.025	PT	TINTA GUACHE 250 ML - PRETA COR DA TINTA: PRETA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL,	PIRATININGA	2,45	2.511,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.			
259	1.025	PT	TINTA GUACHE 250 ML - VERDE COR DA TINTA: VERDE. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PIRATININGA	2,45	2.511,25
260	1.025	PT	TINTA GUACHE 250 ML - VERMELHA COR DA TINTA: VERMELHA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	PIRATININGA	2,45	2.511,25
Valor Total R\$ 43.449,15 (Quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e novo reais e quinze centavos)						

Empresa: CONSTRUMAT LTDA - ME
CNPJ: 03.821.415/0001-14

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	20	UN	BOBINA PLOTER - 75 G (DIMENSÕES: 914 MM X 100 M (LARGURA X COMPRIMENTO); ENCAIXE INTERNO DE 3"; GRAMATURA: 75 GRAMAS)	CLEAR	74,50	1.490,00
38	110	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 2 LINHAS (5,0 X 1,0 CM)***(CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE CARACTERES 40 POR LINHA COM NO MÁXIMO 2 LINHAS. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 5,0 X 1,0 CM (VARIAÇÃO: + OU - 0,5 CM). CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL/TINTA PRETA)	CARBRINK	15,90	1.749,00
39	170	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 4 LINHAS (3,8 X 1,4 CM) (CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE CARACTERES 35 POR LINHA, COM NO MÁXIMO 4 LINHAS. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 3,8 X 1,4 CM (VARIAÇÃO: + OU - 0,5 CM). CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL/TINTA PRETA)	CARBRINC	15,90	2.703,00
40	80	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 5 LINHAS (4,7 X 1,8 CM) (CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE CARACTERES 40	CARBRINK	24,80	1.984,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			POR LINHA, COM NO MÁXIMO 5 LINHAS, MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 4,7 X 1,8 CM (VARIAÇÃO: + OU - 0,5 CM). CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL/TINTA PRETA)			
116	200	UN	LIVRO ATA 200 FLS ^{cm} CAPA DURA CARTONADA PRETA, MEDINDO APROXIMADAS 210X310 MM., COM TODAS AS PÁGINAS NUMERADAS, SEM MARGEM, PAPEL OFF-SET 56 G/M2. 200 FOLHAS.	GRIFFE	11,54	2.308,00
223	2.630	EST	PINCEL ATOMICO - COM 12 CORES (TINTA ATOXICA EM CORES VIVAS, PONTA GROSSA 4,0 MM E TAMPAS ANTIASFIXIANTE) TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES. PONTA CHANFREADA. ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS.	COMPACTOR	9,30	24.459,00
240	250	UN	REGUA DE PLASTICO - 50 CM RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO DE 50 CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, PRODUTO INJETADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE (ESPESSURA MINIMA 3MM), EMBALAGEM COM SOLAPA IDEAL PARA EXPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL.	WALEU	1,79	447,50
241	9.500	UN	REGUA DE PLASTICO- 30 CM MARCAÇÃO: 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, ESCALA EM ALTO RELEVO E BORDA CHANFRADA, MATERIAL EM POLIESTIRENO RÍGIDO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, MARCAÇÃO NA COR PRETA, MEDIDAS MINIMAS (CXLXE) 30,5X3,5X0,3	WALEU	0,68	6.460,00

Valor Total R\$ 41.600,50 (Quarenta e um mil seiscentos reais e cinquenta centavos)

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
61	720	UN	COLA EM BASTAO 8 G COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPAS HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICA; NÃO POSSUI SOLVENTES; PVC; LAVAVEL A	APLICOLA	1,70	1.224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			30° C.; SISTEMA DE APLICACAO: GIRATORIO DA BASE DO BASTAO. CONTEÚDO 8 GRAMAS.			
83	3.250	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE 100 FOLHAS - Ø 17 MM CONFECCIONADO EM PLASTICO PRETO EM PVC SEMI-RIGIDO; DO TIPO ESPIRAL; DIAMETRO DE 17 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 (CEM) FOLHAS (24KG / 75GR); COM COMPRIMENTO DE 33 CM.	ACP	0,18	585,00
118	50	UN	LIVRO DE PONTO - 4 ASSINATURAS LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO, COM RELAÇÃO DE EMPREGADOS, FOLHAS NUMERADAS; TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DE REGISTRO DE 02 FUNCIONÁRIOS POR PAGINA. COM 160 FOLHAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 MM X 320 MM (VARIAÇÃO +/- 2 CM	GRIFE	8,85	442,50
122	20	UN	ORGANIZADOR DE GAVETAS COM 6 COMPARTIMENTOS: 2 PEQUENOS, 3 MÉDIOS E 1 GRANDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,6 X 24,13 X 19,05 CM (A X L X P). EM MATERIAL ACRILICO	ACRIMED	21,51	430,20
199	140	PCT	PAPEL VERGE 120 GR BRANCO COM GRAMATURA DE 120 GR/M ² ; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	FILIPERSON	6,65	931,00
263	870	BSN	TINTA RELEVO AMARELA (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: AMARELA)	ACRILEX	1,74	1.513,80
264	870	BSN	TINTA RELEVO AZUL (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: AZUL)	ACRILEX	1,74	1.513,80
265	870	BSN	TINTA RELEVO LILAS (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: LILÁS)	ACRILEX	1,74	1.513,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

266	870	BSN	TINTA RELEVO ROSA (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: ROSA)	ACRILEX	1,74	1.513,80
267	870	BSN	TINTA RELEVO VERDE (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: VERDE)	ACRILEX	1,74	1.513,80
268	870	BSN	TINTA RELEVO VERMELHA (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: VERMELHA)	ACRILEX	1,74	1.513,80
Valor Total R\$12.695,50 (Doze mil seiscientos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)						

Empresa: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 02.253.928/0001-03

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1*	2.100	UN	AGENDA ESCOLAR DIARIA (AGENDA ESPIRALADA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, 0,8 MM, DOBRADO, COM LOMBADA DE 8 MM, CAPA EM PAPELÃO, ESPESSURA MÍNIMA 1 MM, COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO, CRISTAL, INCOLOR, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,20 MM, ONDE DEVERÃO SER INSERIDAS A CAPA E A CONTRACAPA, CONFECCIONADAS EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250 G/M ² , COM 4 X 4 CORES; EM POLICROMIA NAS FACES INTERNAS E EXTERNAS; MIOLO COM 125 FOLHAS, 4 X 4 CORES, EM PAPEL OFF-SET, COR BRANCA, GRAMATURA 90 G/M ² , PAUTADAS EM OFF-SET, COM 02 DATAS POR FOLHA, COM 30 FOLHAS COM DADOS ESPECÍFICOS, EM POLICROMIA NA	FORM.	16,50	34.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FRENTE E NO VERSO, SENDO 12 FOLHAS INTERCALADAS NO MIOLO, FAZENDO A SEPARAÇÃO DE CADA MÊS; DIMENSÕES APROXIMADAS 160X 240 MM), DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE).			
46	60	UN	CARIMBO DE MADEIRA - DE 40,01 A 50 CM² BASE E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, CONFECCIONADO EM POLÍMERO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ALTO RELEVO E COM BORRACHA DE AMORTECIMENTO. DIMENSÕES DO TEXTO: DE 40,01 ATÉ 50 CM². (TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO).	FORM.	29,00	1.740,00
48	30	UN	CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO METALICO - 7 DIGITO SAUTO-ENTINTADO, (COM ALMOFADA EMBUTIDA) PARA NUMERAÇÃO SEQUENCIAL E SISTEMA DE REPETIÇÃO. METAL CROMADO E CABO DE PLÁSTICO; 7 DIGITOS EM METAL; DÍGITOS QUE PODEM SER REBAIXADOS PARA OMITIR SUA IMPRESSÃO. 1, 2, 3, 4, 6 E 12 REPETIÇÕES; DIMENSÕES DA CARIMBAGEM APROXIMADAMENTE 5X21MM. CLIP PARA ALMOFADA. TINTA A BASE DE OLEO. ACOMPANHA TINTA E BASTÃO EM PLASTICO PARA REGULAGEM DA NUMERAÇÃO.	FLORIDA	136,00	4.080,00
54	450	UN	CD-RW 700MB REGRAVÁVEL; INDICADO PARA GRAVAÇÃO DE DADOS; VELOCIDADE: 1X-12X; CAPACIDADE: 700 MB; GRAVAÇÃO: 80 MIN. COMPATÍVEL COM TODOS OS APARELHOS DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO.	MULT.	2,06	927,00
110	30	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/12 (CX C/ 1000 UND) (GRAMPO COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES)	YARA	7,00	210,00
117	114	UN	LIVRO ATA DE RESULTADOS FINAIS(LIVRO PARA ESCRITURACAO ESCOLAR COM CAPA DURA, FORRADA EM PAPEL OFF SET NA COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: 33 CM DE LARGURA X 24 CM DE ALTURA)	PAPER	39,00	4.446,00
123	250	PC	PALITO DE MADEIRA PARA ALGODAO DOCE - PCT C/ 1000 UND(PALITO DE MADEIRA ISENTO DE FARPAS, SEM PONTA, COMPRIMENTO: 40 CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES)	MAD	39,00	9.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

197	100	PC	PAPEL MILIMETRADO P/ CROQUI - A3 TAMANHO: 297X420MM(A3), 63GR. BLOCO COM 50 FOLHAS	FORM.	11,00	1.100,00
219	100	UN	PERFURADOR DE PAPEL METALICO - 2 FUROS (70 FOLHAS) (PERFURADOR COM 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2; DIMENSÕES APROXIMADAS 240X115X112MM; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO 6MM; DISTANCIA DOS FUROS 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO)	CIS	55,00	5.500,00

Valor Total R\$ 62.403,00 (Sessenta e dois mil quatrocentos e três reais)

Empresa: MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 38.467.627/0001-20

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	350	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO - AZUL (ESTOJO DE PLÁSTICO, FELTRO NA COR AZUL, ENTINTADA, RECARREGÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM)	JAPAN	1,90	665,00
4	350	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO - PRETA (ESTOJO DE PLÁSTICO, FELTRO NA COR PRETA, ENTINTADA, RECARREGÁVEL. MEDIDA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM)	JAPAN	1,90	665,00
5	120	CJ	APAGADOR C/ ESTOJO PARA QUADRO NEGRO (APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM ESTOJO PARA GIZ; APAGADOR DE MADEIRA PINUS; MEDINDO (150 COMPR. X 50 LARG.)MM COM TOLERANCIA DE +/- 5%; COM BASE DE FELTRO; NA COR CINZA; NO FORMATO RETANGULAR; ESTOJO DE MADEIRA PINUS; MEDINDO (160 COMPR. X 58 LARG. X 40 ALT.MM COM TOLERANCIA DE +/- 5%; NO FORMATO RETANGULAR)	SOUZA	2,46	295,20
6	1.650	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO(BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MEDIDA: 15 X 6 CM; REFIL SUBSTITUÍVEL)	PILOT	7,98	13.167,00
7	9.895	UN	APONTADOR ESCOLAR DE LAPIS (APONTADOR EM POLIESTIRENO RÍGIDO COM 1 FURO; LÂMINA DE AÇO	LEO E LEO	0,14	1.385,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			TEMPERADO)			
11	29.675	UN	BORRACHA BRANCA Nº 20 (BORRACHA EM LÁTEX NATURAL, PARA GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR Nº 20, NA COR BRANCA)	ZAPP	0,26	7.715,50
21	4.225	UN	CAIXA BOX P/ ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MEDIDAS APROXIMADAS DE 240 MM X 340 MM X 125 MM (A X C X L); EM PAPELÃO ONDULADO COM NO MÍNIMO 3,5 MM DE ESPESSURA.	PARAIBUNA	1,22	5.154,50
25	22.500	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - PONTA MEDIA (1.0 MM) (ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM)	COMPACTOR	0,38	8.550,00
26	19.000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - PONTA MEDIA (1.0 MM) (ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM)	COMPACTOR	0,38	7.220,00
27	11.000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - PONTA MEDIA (1.0 MM) (ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM)	COMPACTOR	0,38	4.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

28	8.400	EST	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA - 12 CORES (CANETA HIDROCOR - EMBALAGEM COM 12 CORES DISTINTAS, ESCRITA MACIA, COM PONTA RESISTENTE, 2MM, TINTA LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, TAMPA ANTIASFIXIANTE	COMPACTOR	5,34	44.856,00
31	625	UN	CANETA MARCA TEXTO - ROSA FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR ROSA PONTA MEDINDO 4 MM.	MASTER	0,90	562,50
49	1.914	UN	CARTOLINA AMARELA (FOLHA DE CARTOLINA, COR: AMARELA; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA: 50 X 66 CM.)	MINASPEL	0,32	612,48
50	1.914	UN	CARTOLINA AZUL (FOLHA DE CARTOLINA, COR: AZUL; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA: 50 X 66 CM.)	MINASPEL	0,32	612,48
51	1.914	UN	CARTOLINA BRANCA (FOLHA DE CARTOLINA, COR: BRANCA; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA: 50 X 66 CM.)	MINASPEL	0,30	574,20
52	1.914	UN	CARTOLINA ROSA (FOLHA DE CARTOLINA, COR: ROSA; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA: 50 X 66 CM.)	MINASPEL	0,32	612,48
53	1.914	UN	CARTOLINA VERDE (FOLHA DE CARTOLINA, COR: VERDE; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA: 50 X 66 CM.)	MINASPEL	0,32	612,48
60	2.100	CX	COLA COLORIDA 23 GR C/ 6 UNIDADES LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA, EMBALADA EM RECIPIENTE PLASTICO COM BICO DOSADOR. EMBALAGEM COM 23 GRS. CAIXA COM 06 CORES	APLICOLA	3,45	7.245,00
62	4.907	CX	COLA GLITER - CORES VARIADAS C/ 6 UNID COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTES. PARA USO DECORATIVO E ESCOLA, COM BICO DOSADOR. CAIXA COMPOSTA POR 06 CORES DISTINTAS COM 23 GRAMAS EM CADA UNIDADE.	APLICOLA	5,18	25.418,26
94	2.000	RL	FITA ADESIVA CREPE - 19 MM X 50 M***(FITA À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA, PARA USO GERAL). TOLERANCIA DE +/- 6% NA LARGURA.	EUROCEL	1,89	3.780,00
98	7.100	CX	GIZ DE CERA (GIZAO) - 12 CORES (FORMATO ANATÔMICO, CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, COMPOSTO DE CERAS, PIGMENTOS	ACRILEX	2,14	15.194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ORGÂNICOS ESPECIAIS E MINERAL INERTE, CAIXA COM 12 CORES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 112GR., EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 12 CORES DIVERSAS. COM CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO)			
99	2.500	CX	GIZ DE CERA FORMATO TIJOLINHO - CX C/ 8 CORES (GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TIJOLINHO; COMPOSIÇÃO: À BASE DE CERA DE ABELHA E RESINAS NATURAIS. ESTE FORMATO FACILITA O MANUSEIO PELAS CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, QUE NORMALMENTE TÊM MENOR COORDENAÇÃO MOTORA, MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA. PESO APROXIMADAMENTE 100 GR. CAIXA COM 8 CORES VARIADAS.	APISCOR	51,03	127.575,00
101	120	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDOPARA QUADRO NEGRO; CILÍNDRICO; ANTIALÉRGICO; CAIXA CONTENDO 64 PALITOS.	DELTA	1,54	184,80
102	2.800	CX	GLITER 3 GR CAIXA COM 12 UNIDADES COMPOSTO DE PARTICULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO A TRABALHOS ESCOLARES, LAVAVEL A SOLVENTES. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDDES CORES VARIADAS, CONTENDO 3 GRAMAS CADA.	APLICOR	6,10	17.080,00
108	30	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/23 (1000 UND)***(PRODUZIDO EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 1.000 UNIDADES)	GEMNES	7,60	228,00
109	1.210	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - ACO COBREADO (5000 UNID)***(MATERIAL: AÇO COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS)	FRAMA	2,56	3.097,60
115	400	UN	LIVRO ATA 100 FLS"" CAPA DURA CARTONADA PRETA, MEDINDO APROXIMADAS 210X300 MM., COM TODAS AS PÁGINAS NUMERADAS, SEM MARGEM, PAPEL OFF-SET 56 G/M2.100 FOLHAS.	GRIFFE	6,10	2.440,00
150	350	PCT	PAPEL CELOFANE VERMELHO - 50 UND(MEDIDA APROXIMADA: 85 X 100 CM, NA COR VERMELHO. PACOTE COM 50 UNIDADES)	RST	24,00	8.400,00
163	518	PCT	PAPEL CREPON AMARELO 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

164	518	PCT	PAPEL CREPON AZUL ESCURO 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
165	518	PCT	PAPEL CREPON LARANJA 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
168	518	PCT	PAPEL CREPON MARROM 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
169	518	PCT	PAPEL CREPON PINK 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
170	518	PCT	PAPEL CREPON ROXO 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
171	518	PCT	PAPEL CREPON VERDE LIMAO 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
172	518	PCT	PAPEL CREPON VERDE MUSGO 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,40	2.797,20
200	140	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M ² , 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) AZULCOM GRAMATURA DE 180 GR/M ² ; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	MINASPEL	9,46	1.324,40
208	150	UN	PASTA AZ - LOMBO ESTREITOPASTA EM PAPELÃO PRENSADO; LOMBO ESTREITO DE 50 MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 280 X 350 MM; ACIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR.	POLYCART	7,46	1.119,00
209	170	UN	PASTA AZ - LOMBO LARGO DE 80 MM - (CONFECCIONADA EM PAPEL PRENSADO; LOMBO LARGO DE 80 MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 280 X 350 MM; ACIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR)	POLYCART	7,44	1.264,80
213	300	UN	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA CINZA (480 G/M ²) CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO;	TIMPEL	1,96	588,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			GRAMATURA: 480 G/M ² ; FORMATO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 350 X 230 MM; PRENDEDOR INTERNO COM MOLA ESPIRAL DE AÇO; SEM VISOR; COR CINZA.			
214	9.000	UN	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA GRAMATURA MINIMA : 240 G. PASTA COM 04 PONTEIRAS PLÁSTICAS; 02 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO). ACOMPANHA 01 VISOR (PARA IDENTIFICAÇÃO, 01 ETIQUETA BRANCA E 01 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.	TIMPEL	1,25	11.250,00
217	250	CX	PERCEVEJO LATONADO (C/ 100 UND)DIÂMETRO: 1 CM; CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES.	JOCAR	1,59	397,50
218	186	UN	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (25 FOLHAS)(PERFURADOR COMPACTO; ALÇA E CORPO EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM GUIA PLÁSTICA PARA AJUSTAR O PAPEL; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² ; 02 PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 6MM; DISTÂNCIA ENTRE AS PUNÇÕES: 80MM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 91X112X45 MM)	JOCAR	14,97	2.784,42
237	12.050	UN	REFIL PINCEL MARCADOR AZUL P/ QUADRO BRANCO (REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCÉIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA: 1,50 CM; LARGURA: 5 CM; PROFUNDIDADE: 16 CM; PESO 5 GRAMAS; NA COR: AZUL)	PILOT	2,29	27.594,50
238	12.040	UN	REFIL PINCEL MARCADOR PRETO P/ QUADRO BRANCO (REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCÉIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA: 1,50 CM; LARGURA: 5 CM; PROFUNDIDADE: 16 CM; PESO 5 GRAMAS; NA COR: PRETA)	PILOT	2,29	27.571,60
251	150	UN	TESOURA DE PICOTAR USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO DE FÁCIL MANUSEIO, CONFORTÁVEL E RESISTENTE. O CABO SE ENCAIXA PERFEITAMENTE ÀS MÃOS. IDEAL PARA PICOTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PICOTAR E CABOS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES	ESTHER	29,60	4.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			APROXIMADAS: 21,5X2X8CM (AXLXP)			
252	450	UN	TESOURA GRANDE COM PONTA TAMANHO MIN. 21 CM TESOURA GRANDE COM PONTA. TAMANHO MÍNIMO 21 CM. LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO. FORMATO ANATÔMICO.	BRW	3,20	1.440,00
253	8.900	UN	TESOURA PEQUENA S/ PONTA (CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADA: 12,0 CM)	LEO E LEO	1,27	11.303,00
254	1.025	PT	TINTA GUACHE 250 ML - AMARELA COR DA TINTA: AMARELA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	EVIDENT	2,42	2.480,50
255	1.025	PT	TINTA GUACHE 250 ML - AZUL COR DA TINTA: AZUL. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	EVIDENT	2,42	2.480,50
Valor Total 426.498,60 (Quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).						

Empresa: ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI – EPP- ME
CNPJ: 09.666.393/0001-41

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
19	950	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL (PERSONALIZADO) - 200 FLS(CAPA DUPLEX 250 G/M², ESPIRAL, FORMATO: 200X275MM, CAPA/CONTRACAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	kajoma	6,00	5.700,00
20	22.000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL (PERSONALIZADO) - 96 FLS(CAPA DUPLEX 250 G/M², ESPIRAL, FORMATO: 20 X 27,5 CM; CAPA/CONTRACAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	kajoma	2,78	61.160,00
Valor Total R\$ 66.860,00 (Sessenta e seis mil oitocentos e sessenta reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: PAPELARIA AUREA LTDA - EPP
CNPJ: 05.210.207/0001-04

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
166	518	PCT	PAPEL CREPON LARANJA CLARO 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ARTFLOC	5,95	3.082,10
167	518	PCT	PAPEL CREPON LILAS 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ARTFLOC	5,95	3.082,10
203	140	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M ² , 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CREMECOM GRAMATURA DE 180 GR/M ² ; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	MILPEL	9,45	1.323,00
204	140	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M ² , 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) VERDECOM GRAMATURA DE 180 GR/M ² ; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	MILPEL	9,45	1.323,00
210	3.000	UN	PASTA CANALETA (FUME) - 216 X 330 MM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ESPESSURA 0.18; NA COR FUMÊ; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 216 X 330 MM (OFÍCIO); CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	ACP	1,06	3.180,00
233	300	PCT	PLASTICO P/ PASTA CATALOGO - 4 FUROS (PCT C/ 50 UNID) ESPESSURA MÍNIMA DO PLÁSTICO: 0,15 MM; EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; COM 04 FUROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 240 X 330 MM. PACOTE CONTENDO 50 (CINQUENTA) UNIDADES. PACOTE LACRADO; EMBALADO DE FÁBRICA, CONTENDO OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E QUANTIDADE.	ACP	8,10	2.430,00
249	500	MT	TECIDO TNT VERDE GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 60GRS	ACP	1,00	500,00

Valor Total R\$ 14.920,20 (Quatorze mil novecentos e vinte reais e vinte centavos)

Empresa: RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 71.251.029/0001-94

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
-----	-------	-----	-------------------------	-------	----------------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

125	500	PCT	PAPEL A3 BRANCO (297 X 420 MM) - 75 G/M ² - PCT C/ 500 FLS(PAPEL BRANCO; TAM. 297X420 MM - GRAMATURA: 75 GR/M ³ . PACOTE COM 500 FOLHAS. 100% CELULOSA, MULTIFUNCIONAL E ALCALINO, OPACIDADE DE 90% E UMIDADE DE 3,5% +/- 1,0. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	REPORT	34,16	17.080,00
Valor Total R\$ 17.080,00 (dezesete mil e oitenta reais)						

Empresa: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME
CNPJ: 01.018.592/0001-31

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
121	8.060	CX	MASSINHA PARA MODELAR 12 CORES"" (MASSINHA PARA MODELAR C/ 12 CORES DISTINTAS; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, PIGMENTOS. MALEAVEL, ATÓXICA, NÃO MANCHA AS MÃOS, CORES VIVAS E MISCIVEIS, TEXTURA MACIA REUTILIZAVEL. EXCELENTE CONSISTÊNCIA. NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. PESO APROXIMADO: 180G; COM CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. VALIDADE MINIMA: 1 ANO."	MAGIX	2,00	16.120,00
140	350	PCT	PAPEL CARTAO AMARELO 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID(MEDIDA: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR AMARELO. PACOTE COM 20 UNIDADES)	M.PEL	7,67	2.684,50
141	350	PCT	PAPEL CARTAO AZUL 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID(MEDIDA: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR AZUL. PACOTE COM 20 UNIDADES)	M.PEL	7,67	2.684,50
142	350	PCT	PAPEL CARTAO LARANJA 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID(MEDIDA: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR LARANJA. PACOTE COM 20 UNIDADES)	M.PEL	7,67	2.684,50
143	350	PCT	PAPEL CARTAO ROSA 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID(MEDIDA: 50 X 70 CM, 280	M.PEL	7,67	2.684,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			GRAMAS, NA COR ROSA. PACOTE COM 20 UNIDADES)			
144	350	PCT	PAPEL CARTAO VERDE 280G (50 X 70 CM) - 20 UNID(MEDIDA: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR VERDE. PACOTE COM 20 UNIDADES)	M.PEL	7,67	2.684,50
145	350	PCT	PAPEL CARTAO VERMELHO 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID(MEDIDA: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR VERMELHA. PACOTE COM 20 UNIDADES)	M.PEL	7,67	2.684,50
173	75	PCT	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR AZUL CLARO, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	REALCE	9,28	696,00
174	150	PCT	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR AZUL CLARO, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	REALCE	9,28	1.392,00
176	150	PCT	PAPEL DE SEDA OURO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR OURO, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	REALCE	9,28	1.392,00
177	150	PCT	PAPEL DE SEDA PINK - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR PINK, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	REALCE	9,28	1.392,00
178	150	PCT	PAPEL DE SEDA VERDE- 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR VERDE, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	REALCE	9,28	1.392,00
179	150	PCT	PAPEL DE SEDA VERMELHO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR VERMELHA, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	REALCE	9,28	1.392,00
180	75	PCT	PAPEL FANTASIA AMARELO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

181	75	PCT	PAPÉL FANTASIA AZUL CLARO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR AZUL CLARO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
182	75	PCT	PAPÉL FANTASIA AZUL ESCURO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR AZUL ESCURO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
183	75	PCT	PAPÉL FANTASIA BRANCO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
184	75	PCT	PAPÉL FANTASIA LARANJA - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR LARANJA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
185	75	PCT	PAPÉL FANTASIA MARROM - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR MARROM. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
186	75	PCT	PAPÉL FANTASIA PRETO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
187	75	PCT	PAPÉL FANTASIA ROSA - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
188	75	PCT	PAPÉL FANTASIA VERDE - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
189	75	PCT	PAPÉL FANTASIA VERMELHO - 100 UNID(MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR VERMELHA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	M.PEL	14,39	1.079,25
Valor Total R\$ 50.675,50 (Cinquenta mil seiscientos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME
CNPJ: 23.341.349/0001-92

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	10.000	UN	AGENDA ESCOLAR (AGENDA ESPIRALADA, ENCADERNACAO EM ESPIRAL METALICO, PINTADO NA COR PRETA, BITOLA DO ARAME DE 1,2 MM, DOBRADO, COM LOMBADA DE 12 MM, CAPA EM PAPELAO, ESPESSURA MINIMA 1 MM, COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO, CRISTAL, INCOLOR, ESPESSURA MINIMA DE 0,20 MM, ONDE DEVERAO SER INSERIDAS A CAPA E A CONTRA-CAPA, CONFECCIONADAS EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250 G/M², COM 4 X 4 CORES; 01 BOLSA INTERNA, EM PVC LAMINADO, SELADO, EM POLICROMIA NAS FACES INTERNAS E EXTERNAS; MIOLO COM 120 FOLHAS, 1 X 1 CORES, EM PAPEL OFF-SET, COR BRANCA, GRAMATURA 90 G/M², PAUTADAS EM OFF-SET, COM 02 DATAS POR FOLHA, COM 30 FOLHAS COM DADOS ESPECIFICOS, EM POLICROMIA NA FRENTE E NO VERSO, SENDO 12 FOLHAS INTERCALADAS NO MIOLO, FAZENDO A SEPARACAO DE CADA MES; DIMENSOES 145 X 215 MM, DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGÃO SOLICITANTE)	SPEED	9,43	94.300,00
13	15.350	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO (PERSONALIZADO) - 60 FLS (CADERNO BROCHURAO COM PAUTA - 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO 250G/M², FORMATO 205X280MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	SPEED	1,90	29.165,00
14	21.700	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO (PERSONALIZADO) - 80 FLS (CAPA/CONTRACAPA DUPLEX 250 G/M²; PAUTADO; BROCHURA; FOLHAS: 80; FORMATO: 20X27,5CM. CAPA/CONTRACAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE	SPEED	2,20	47.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS			
15	3.000	UN	CADERNO BROCHURAO SEM PAUTA (PERSONALIZADO) - 60 FLS (CADERNO BROCHURAO SEM PAUTA - 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA: DUPLEX 250G/M², FORMATO 205X280MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CAPA/CONTRACAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	SPEED	1,90	5.700,00
18	1.500	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 96 FLS***(CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, OFÍCIO, COM 96 FOLHAS)	SPEED	3,01	4.515,00
Valor Total R\$ 181.420,00 (Cento e oitenta e um mil quatrocentos e vinte reais)						

Empresa: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA – ME
CNPJ: 21.856.981/0001-43

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34	440	UN	CANETA RETROPROJETOR - PRETA (PONTA DE 1.0 MM FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: PRETA)	WR	1,57	690,80
35	240	UN	CANETA RETROPROJETOR - VERDE (PONTA DE 1.0 MM FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: VERDE)	WR	1,59	381,60
36	300	UN	CANETA RETROPROJETOR - VERMELHA (PONTA DE 1.0 MM FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: VERMELHA)	WR	1,59	477,00
89	2.035	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - AMARELA (12MM X 10M)(FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO AMARELA. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	WR	0,27	549,45
90	2.035	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - AZUL (12 MM X 10 M)(FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO AZUL. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	WR	0,27	549,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

91	2.035	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - BRANCA (12MM X 10M)(FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO BRANCA. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	WR	0,27	549,45
92	2.035	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - VERDE (12MM X 10M)(FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO VERDE. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	WR	0,27	549,45
93	2.035	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - VERMELHA (12MM X 10M)(FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO VERMELHA. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	WR	0,27	549,45
104	400	UN	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (TIPO ALICATE) ESTRUTURA E BASE EM AÇO CROMADO COM ALAVANCA; COMPARTIMENTO PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PRA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS	WR	11,78	4.712,00
Valor Total R\$ 9.008,65 (Nove mil oito reais e sessenta e cinco centavos)						

Valor Total Geral R\$ 1.757.296,15 (Um milhão setecentos e cinquenta e sete mil duzentos e noventa e seis reais e quinze centavos).

Lagoa Santa, 03 de janeiro de 2018.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar
Secretário Municipal de Gestão e Fazenda

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde e Bem Estar Social

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano